

Znak spraw: MPWiK/ TU/2/07/2014

Łask, dnia 28.07.2014 r.

Do wykonawcy, który zwraca się
o wyjaśnienie treści SIWZ

Do wykonawcy, którym zamawiający przekaze SIWZ

Do zamieszczenia na stronie internetowej

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dot.: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego pn.: „**DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ**” dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., z siedzibą w Łasku”

Zamawiający – Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka. z o.o., z siedzibą: ul. Tylna 9, 98-100 Łask, działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami), przekazuje treść otrzymanych zapytań, dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie 1 – SIWZ - Dział III ust. 1

Zamawiający wskazuje, iż przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej do obiektów zamawiającego oraz jednostek organizacyjnych. W zdaniu następnym zamawiający informuje, iż zawrze oddzielne umowy wynikające z niniejszego postępowania.

Wykonawca zwraca się z prośbą:

- o wskazanie jednostek organizacyjnych Zamawiającego uczestniczących w postępowaniu (brak takiej informacji w załączniku nr 1 do SIWZ)
- wyjaśnienie zamiaru podpisania osobnych umów sprzedażowych

W związku z powyższym wskazanie kto będzie stroną umowy/umów i płatnikiem.

Odpowiedź nr 1:

Jednostki Organizacyjne MPWiK Sp. z o.o. w Łasku nie posiadają osobowości prawnej – wszystkie umowy będą zawarte pomiędzy Wykonawcą a Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., z siedzibą w Łasku i podpisane przez Zarząd Spółki.

Pytanie 2 – SIWZ

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianym w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź nr 2:

Terminy zakończenia wiążących umów wiążących Zamawiającego wraz z terminami ich wypowiedzenia zostały wskazane w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 3 – SIWZ - Dział III ust. 1 oraz załącznik nr 1 do SIWZ

Zamawiający wskazuje na jednomiesięczny okres wypowiedzenia umów kompleksowych, natomiast w załączniku nr 1 podane są również trzymiesięczne okresy wypowiedzenia. Prosimy o potwierdzenie okresów wypowiedzenia.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający zmienia pkt 1 oświadczenia i nadaje mu treść:

„Zamawiający oświadcza, że:

- ma podpisane umowy kompleksowe z PGE na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej do 31.12.2014 roku z okresami wypowiedzenia 1 lub 3 miesiące, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do SIWZ (...).”

Pytanie 4 – SIWZ - Dział IV

Uprzejmie informujemy, że rozpoczęcie sprzedaży w ramach przedmiotowego postępowania możliwe jest nie wcześniej niż po rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych na podstawie, których Zamawiający nabywa energię elektryczną, skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy u OSD oraz wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu:

„Termin realizacji zamówienia: od dnia 01.01. 2015 r. do dnia 31.12.2015 r., jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Odbiorca nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych.”

Odpowiedź nr 4:

Zapis SIWZ pozostaje bez zmian. Postulowana treść zmiany zapisu zawarta jest w § 9 Załącznika Nr 5 do SIWZ (Wzór umowy).

Pytanie 5 – Załącznik nr 1 do SIWZ

Prosimy o podanie zużycia energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowych B22, B23, C23, C12b w każdej ze stref. Przedstawienie dokładniejszych danych dotyczących zużycia może skutkować zaferowaniem przez Wykonawcę korzystniejszych cen energii elektrycznej.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający przedstawił zużycie energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowych B23 i C23 w każdej ze stref. Wykaz został uzupełniony o zużycie energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowych B22 i C12b.

W chwili obecnej posiadamy 32 czynne PPE:

- 23 x C11 - 181,673 MWh;
- 2 x C12b - 35,862 MWh;
- 1 x C23 - 59,049 MWh;
- 1 x B22 - 169,443 MWh;
- 5 x B23 - 1 131,782 MWh

Zużycie energii w podziale na strefy, Taryfa B23 i C23 w MWh	
---	--

	Szczyt PP	Szczyt POP	Reszta doby	Łącznie:	Taryfa
1	76,477	48,491	295,961	420,929	B23
2	75,338	48,829	301,897	426,064	B23
3	0,739	1,255	57,381	59,375	B23
4	0,725	0,275	45,574	46,574	B23
5	36,399	23,083	119,358	178,84	B23
6	0,423	0,4	58,226	59,049	C23
Łącznie:	190,101	122,333	878,397	1190,831	
%	12,05%	7,75%	55,67%	75,47%	

Zużycie energii w podziale na strefy, Taryfa B22 i C12b				
w MWh				
	Szczyt	Poza Szczyt	Łącznie:	Taryfa
1	15,258	154,185	169,443	B22
2	20,883	9,112	29,995	C12b
3	3,927	1,940	5,867	C12b
Łącznie:	40,068	165,237	205,305	
%	2,54%	10,47%	13,01%	

Pytanie 6 – SIWZ załącznik nr 2 formularz ofertowy, załącznik nr 3 formularz cenowy

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację formularza oferty i formularza ceny poprzez wpisanie oznaczenia waluty oraz umożliwienie wpisania sumy z poszczególnych kolumn oraz umożliwienie wpisania jednostkowej miesięcznej opłaty handlowej w formularzu ofertowym.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający dodał oznaczenie waluty w Zał. Nr 2 (formularz oferty) i Zał. Nr 3 (formularz cenowy). Sumowanie kolumn zostało dodane jedynie do Zał. Nr 2 (formularz oferty).

Pytanie 7 – załącznik nr 5 do SIWZ - §1 ust 3

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadający Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów poprzez wykreślenie zdania zapisu „Umowa zawarta pomiędzy Wykonawca a OSD stanowi załącznik do niniejszej umowy”.

Odpowiedź nr 7:

Zgodnie z wykazem załączników do Umowy (Zał. Nr 5 do SIWZ), Zamawiający nie wymaga umowy pomiędzy Wykonawcą i OSD, a jedynie oświadczenia o posiadaniu ważnej umowy pomiędzy Wykonawcą a OSD (Załącznik Nr 3 do Umowy).

Zamawiający zmienił brzmienie ust.3 § 1 Załącznika nr 5 do SIWZ: „Wykonawca oświadcza, że ma zawartą stosowną umowę z OSD, umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej

do obiektów Zamawiającego za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD. Oświadczenie o posiadaniu umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą a OSD stanowi załącznik do niniejszej umowy

Pytanie 8 – załącznik nr 5 do SIWZ - §2 ust 3 pkt e

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapis „(...) w szczególności o zawartych umowach sprzedaży”.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający zmienił brzmienie załącznika nr 5 do SIWZ - §2 ust 3 pkt e, który otrzymuje brzmienie „(...) w szczególności w zawartych umowach sprzedaży (...)”

Pytanie 9 – załącznik nr 5 do SIWZ - §5 ust 1

W uwagi na różne zasilenia sieci w taryfach wskazane w załączniku nr 1 do SIWZ prosimy o wykreślenie zapisu „(...)zasilanych z sieci Nn”

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający wykreślił z załącznika nr 5 do SIWZ § 5 ust. 1 zapis *”zasilanych z sieci Nn”*

Pytanie 10 – załącznik nr 5 do SIWZ - §5 ust 3

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do poniższej treści, jednocześnie określając, że zmiany stanu prawnego wpływające na zmianę ceny energii elektrycznej obowiązują od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzania aneksu do umowy:

„Cena jednostkowa określona w ust. 1 nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy za wyjątkiem sytuacji, w której zmianie ulegnie stawka podatku VAT lub podatku akcyzowego lub nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

Mają na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie przedmiotowej modyfikacji w pozostałych zapisach SIWZ.

Odpowiedź nr 10:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający oczekuje stałej ceny w okresie obowiązywania umowy.

Pytanie 11 – załącznik nr 5 do SIWZ - §6 ust 5

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu do treści:

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 23 dni przed

określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 23 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

i wykreślenie zapisu w §7 ust.3.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 12 – załącznik nr 5 do SIWZ - §8 ust 3

Wykonawca informuje, że zgodnie z art. 6b ust. 2 Ustawy z dnia 26 lipca 2013r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw, przedsiębiorstwo energetyczne wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej na żądanie sprzedawcy energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.

Z uwagi na sprzeczność i mniej korzystny dla Wykonawcy niż określa to ustawa zapis zawarty w §6 ust. 3, Wykonawca wnosi o jego stosowną modyfikację w celu dostosowanie go do zapisów ustawy.

Odpowiedź nr 12:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający uwzględnił zapisy ustawy Prawo Energetyczne.

Pytanie 13 – załącznik nr 9 do SIWZ

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który jest niezbędny aby móc rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej oraz dokonania wypowiedzenia umów, prosimy o informację, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD i wypowiedzenia umów, na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, zawierającym zapisy uwzględniające aktualne zapisy IRiESD OSD (wzór stanowi załącznik do pytań) oraz czy Zamawiający udzieli wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych?

Odpowiedź nr 13:

Wzór pełnomocnictwa pozostaje bez zmian. Zweryfikowany wzór Pełnomocnictwa Zamawiającego został opublikowany 23-07-2014.

Zamawiający udzieli wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów związanych ze zmianą Sprzedawcy.

Z A R Z Ä D
Miejskiego Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji
Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością
w Łasku